
                        

Uchwała Nr XX.417.2025 

Rady Gminy Nadarzyn 

z dnia 23 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Nadarzynie 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2025r. poz. 1153) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1691) - po rozpatrzeniu skargi 

złożonej przez Skarżących na działanie Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Nadarzynie i po wysłuchaniu stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy - 

Rada Gminy Nadarzyn uchwala, co następuje: 

 

§1. Powyższą skargę z przyczyn określonych w uzasadnieniu uznaje się za bezzasadną. 

 

§2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§3.Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Nadarzyn, 

zobowiązując do przygotowania odpowiedzi i do przesłania skarżącemu odpisu niniejszej 

uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XX.417.2025 

Rady Gminy Nadarzyn 

z dnia 23 grudnia 2025 r. 

 

 

Po rozpatrzeniu skargi Skarżących na działanie Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Nadarzynie i po wysłuchaniu Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

komisja Rady Gminy Nadarzyn uznała skargę za bezzasadną. 

Rada Gminy Nadarzyn, po zapoznaniu się z treścią skargi, dokumentacją sprawy oraz 

wyjaśnieniami Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nadarzynie, uznaje skargę 

za bezzasadną. Z przedłożonych materiałów wynika, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Nadarzynie podejmował czynności w sprawie skarżącej zgodnie z obowiązującymi 

przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz przepisami Kodeksu 

postępowania administracyjnego. Postępowanie było prowadzone bez zbędnej zwłoki, z 

zachowaniem ustawowych terminów i zasad właściwości miejscowej. Zgodnie z art. 101 ust. 2 

ustawy o pomocy społecznej, właściwą miejscowo jednostką organizacyjną pomocy społecznej 

jest gmina ostatniego miejsca zameldowania na pobyt stały. W związku z powyższym Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Nadarzynie nie był organem właściwym miejscowo do 

merytorycznego rozpoznania wniosku o przyznanie świadczeń z pomocy społecznej i 

niezwłocznie, biorąc pod uwagę złożoność i duży zakres wnioskowanej pomocy, przekazał 

sprawę do organu właściwego miejscowo tj. Ośrodka Pomocy Społecznej Warszawa-Mokotów.  

 

Zgodnie  z art. 239 § 1 k.p.a.,  Rada Gminy Nadarzyn poucza, że w  przypadku, gdy skarga, w 

wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w 

odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

 


